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Częstochowa, 2015.10.15

BGD.0003.1309.2015


Pani

Monika Pohorecka

Radna Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji z dnia 03.09.2015 r. w sprawie zabiegów pielęgnacyjnych  w koronie akacji  rosnącej w sąsiedztwie posesji Al. Wojska Polskiego 113 i 115


Odpowiadając na Pani interpelację, dotyczącą cięć w koronie akacji rosnącej w sąsiedztwie posesji Al. Wojska Polskiego 113 i 115 i kościoła
Św. Antoniego, niniejszym informuję:

W trakcie przeprowadzonych w terenie oględzin stwierdzono, że drzewo, którego dotyczy Pani wystąpienie – robinia akacjowa, zwyczajowo nazywana akacją, posiada dość rozbudowaną koronę i jest w dobrym stanie zdrowotnym. Rośnie
w odległości ok. 12 m od posesji Al. Wojska Polskiego 113 i 115, na terenie działki ewidencyjnej nr 59/2 obręb 280, będącej własnością prywatną. 

W związku z powyższym Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa nie ma podstaw prawnych, aby dokonać ewentualnych cięć w koronie drzewa, które stanowi prywatną własność. 

Obowiązkiem posiadacza terenu jest utrzymywanie we właściwym stanie drzew i krzewów rosnących na terenie nieruchomości będącej w jego posiadaniu. 

Wszelkie zabiegi oraz cięcia pielęgnacyjne, korekcyjne i techniczne drzew, posiadacz terenu winien przeprowadzić we własnym zakresie z  zachowaniem zasad sztuki ogrodniczej oraz zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  Art. 87a ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. 2013  poz 627 z późniejszymi zmianami) określa, że prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa, chyba że mają na celu: 

1) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych; 

2) utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa; 

3) wykonanie specjalistycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
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